ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. N 1562

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ТЕЛЕВИЗИОННОГО ВЕЩАНИЯ

И РАДИОВЕЩАНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 4 Положения о лицензировании телевизионного вещания и радиовещания, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. N 1025 "О

лицензировании телевизионного вещания и радиовещания" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 51, ст. 7536; 2014, N 50, ст. 7083), дополнить подпунктом "м"

следующего содержания:

"м) обеспечение лицензиатом - вещателем телеканала доступности для инвалидов по слуху

продукции средства массовой информации в объеме не менее 5 процентов объема вещания в

неделю (без учета телепрограмм, телепередач, идущих в эфир без предварительной записи).".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ